
Preisliste

1. Mini- und Kompaktbagger 

Gewichtsklasse 
(in ca. to)

Breite 
(ca. in 
cm)

Grabtiefe
(ca. in m)

Tagespreis 
in €

Tagespreis 
ab 1 Woche
in €

Tagespreis 
ab 1 Monat 
in €

Versicherung 
pro Tag in €

0,8 - 1,0 70 - 90 1,7 105,- 90,- 70,- 7,-
1,6 - 2,0 98 - 135 2,45 120,- 100,- 80,- 7,-
2,5 - 2,7 150 - 

157
2,80 140,- 130,- 100,- 9,50

3,5 – 4,0 155 - 
175

3,55 150,- 140,- 120,- 10,-

5,0 – 5,5 185 – 
200

3,90 200,- 150,- 130,- 12,-

8,0 - 9,5 230 -
240 

4,85 210,- 180,- 150,- 13,50,-

14,0 - 15,0 250 5,50 330,- 280,- 220,- 17,50,-
19,0 – 24,0 299 5,80 390,- 340,- 270,- 35,50,-
25,0 – 30,0 299 6,00 480,- 430,- 300,- 38,50,-
30,0 – 60,0 auf 

Anfrage

2. Universalgreifer 

Baggergröße 
(in to)

Tagespreis in € Tagespreis 
ab 1 Woche in €

Tagespreis 
ab 1 Monat in €

Versicherung 
pro Tag in €

2,6 – 3,5 60,- 50,- 40,- 3,-
5,0 – 9,0 80,- 70,- 60,- 4,-
10,0 – 20,0 
OQ 65

140,- 115,- 90,- 8,-

20,0 – 27,0 
OQ 70-55

150,- 120,- 100,- 15,-

Preise in € zzgl. MwSt., Änderungen vorbehalten.  
Müller Bau- & Agrarmietpark, Seestraße 52, 88074 Meckenbeuren 
Tel.: +49 179 6966385 | Mail: info@mueller-mietpark.de | Web: www.mueller-mietpark.de Seite 1 von 10

mailto:info@mueller-mietpark.de


Preisliste

3. Abbruchhammer/Meißel 

Baggergröße 
(in to)

Gewicht 
(ca. kg)

Tagespreis in 
€

Tagespreis ab
1 Woche in €

Tagespreis
ab 1 Monat in
€ 

Versicherung 
pro Tag in €

1,0 – 2,0 100 90,- 80,- 70,- 4,-
2,5 – 3,5 260 90,- 80,- 70,- 4,-
3,5 – 6,0 300 100,- 90,- 80,- 5,50,-
7,0 – 9,0 410 120,- 100,- 90,- 7,50,-

- größere Tonnen-Klassen auf Anfrage 

4. Reißzahn 

Baggergröße 
(in to)

Tagespreis in € Tagespreis 
ab 1 Woche in €

Tagespreis 
ab 1 Monat in €

Versicherung 
pro Tag in €

1,6 – 2,6 30,- 20,- 15,- 2,-
3,5 – 5,0 40,- 30,- 20,- 2,-
6,0 – 8,0 50,- 40,- 30,- 3,-
15,0 – 23,0 90,- 80,- 70,- 5,-

5. Schiebebesen 

Gewichtsklasse 
(in ca. to)

Breite 
(ca. in 
cm)

Gewicht
(ca. kg)

Tagespreis
in €

Tagespreis 
ab 1 Woche
in €

Tagespreis
ab 1 Monat
in €

Versicherung 
pro Tag in €

2,0 – 5,0 150 75 40,- 30,- 20,- 4,-
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7,0 - 9,0 200 150 50,- 40,- 30,- 5,-

6. Fällgreifer 

Baggergröße 
(in to)

Gewicht 
(ca. kg)

Tagespreis in 
€

Tagespreis 
ab 1 Woche 
in €

Tagespreis
ab 1 Monat in
€ 

Versicherung 
pro Tag in €

2,5 – 6,0 200 100,- 90,- 80,- 7,-
6,0 – 9,0 350 120,- 110,- 90,- 8,-

7. Roderechen mit Klemm-Funktion 

Baggergröße 
(in to)

Gewicht 
(ca. kg)

Tagespreis in 
€

Tagespreis 
ab 1 Woche 
in €

Tagespreis
ab 1 Monat in
€ 

Versicherung 
pro Tag in €

2,5 – 6,0 250 80,- 70,- 60,- 7,-
6,0 – 9,0 350 100,- 90,- 80,- 8,-

8. Gitterlöffel  

Baggergröße 
(in to)

Inhalt 
(ca. l)

Tagespreis in 
€

Tagespreis 
ab 1 Woche 
in €

Tagespreis
ab 1 Monat in 
€ 

Versicherung 
pro Tag in €

1,6 – 2,0 100 30,- 20,- 15,- 1,-
2,5 – 6,0 180 40,- 30,- 20,- 2,-
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6,0 – 9,0 300 50,- 40,- 30,- 3,-

9. Erdbohrer 

Gewichtsklasse 
(in ca. to)

Bohrer
(ca. in 
mm)

Gewicht
(ca. kg)

Tagespreis
in €

Tagespreis 
ab 1 Woche
in €

Tagespreis
ab1 Monat 
in €

Versicherung 
pro Tag in €

3,5 – 6,0 150 - 
400 

100 90,- 80,- 70,- 4,-

10.Radlader/Kompaktlader 

Gewichtsklasse 
(in to)

Inhalt 
(ca. l)

Tagespreis in 
€

Tagespreis 
ab 1 Woche 
in €

Tagespreis
ab 1 Monat in
€

Versicherung 
pro Tag in €

1,1 – 1,2 195 120,- 100,- 80,- 8,50,-
1,5 – 2,0 350 130,- 110,- 90,- 8,50,-
2,5 – 3,0 400 140,- 120,- 90,- 10,-
5,0 – 6,0 1000 170,- 140,- 100,- 10,-

- größere Radlader und verschiedene Anbaugeräte auf Anfrage 

11.Knickgelenkte Dumper 

Dumpergröße 
(in to)

Inhalt 
(ca. cbm)

Tagespreis in
€

Tagespreis 
ab 1 Woche 
in €

Tagespreis
ab 1 Monat in
€ 

Versicherung 
pro Tag in €

25 17 475,- 395,- 330,- 38,50,-
41 26 695,- 610,- 510,- 40,-
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12.Vibrationsstampfer 

Gewichtklasse 
(ca. Kg) 

Tagespreis in € Tagespreis 
ab 1 Woche in €

Tagespreis 
ab 1 Monat in €

Versicherung pro 
Tag in €

55 - 65 30,- 25,- 20,- 2,-

13.Vibrationsrüttelplatten 

Gewichtklasse 
(ca. Kg) 

Tagespreis in € Tagespreis 
ab 1 Woche in €

Tagespreis 
ab 1 Monat in €

Versicherung pro 
Tag in €

70 - 80 30,- 25,- 20,- 2,-
180 – 190 40,- 35,- 25,- 2,-
190 – 200 * 50,- 40,- 30,- 3,-
400 – 500 * 60,- 50,- 40,- 4,50,-

*reversierbar

14.Vibrations-Walzen  

Gewichtsklasse
( in to.)

Arbeitsbreit
e
(in mm.)

Tagespreis in
€

Tagespreis 
ab 1 Woche 
in €

Tagespreis
ab 1 Monat in
€ 

Versicherung 
pro Tag in €

7,0 1700 195,- 165,- 155,- 15,50,-
2,2 mit Wasser 100 160,- 140,- 130,- 13,50,-

15.Mobile Trommel-Siebanlage 
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Gewichts-
klasse (in 
ca. to)

Sieb 
Körnung
(ca. in mm)

Siebleistung
(ca. in m³/h)

Tagespreis
in €

Tagespreis 
ab 1 Woche 
in €

Tagespreis
ab 1 Monat
in €

Versicherung
pro Tag in € 

2,5 - 3,5 5 - 50 20 - 30 350,- 300,- 250,- 25,-

16.Schmutzwasser-Pumpen      

Anschluss Strom-
anschluss 

Förder-
leistung
(ca. in 
m³/h)

Tagespreis
in €

Tagespreis 
ab 1 Woche 
in €

Tagespreis
ab 1 
Monat in €

Versicherung 
pro Tag in €

C/B-GK 230V 12-19 35,- 30,- 20,- 2,-
C/B 400V 40-80 45,- 40,- 30,- 2,-
C * 230 12 45,- 40,- 30,- 2,-

*Hochwasser-Flut-Set (Pumpe mit Kiste und 20 m C-Schlauch)

17.Stromerzeuger und Energiespeicher 

Elektrische 
Leistung (in 
KW)

Treibstoff Tagespreis in 
€

Tagespreis ab
1 Woche in €

Tagespreis
ab 1 Monat in 
€ 

Versicherung 
pro Tag in €

1,8 Benzin 40,- 30,- 25,- 2,-
3 Benzin 40,- 35,- 30,- 2,50,-
6 Benzin 50,- 40,- 35,- 10,-
30 Diesel 80,- 70,- 60,- 10,-
2200-4400W* Akku 30,- 25,- 20,- 10,-

*Energiespeicher Laufzeit 15 - 20 Std., je nach Abnahme, größere auf Anfrage 

18.Stein-Tischsäge 

Preise in € zzgl. MwSt., Änderungen vorbehalten.  
Müller Bau- & Agrarmietpark, Seestraße 52, 88074 Meckenbeuren 
Tel.: +49 179 6966385 | Mail: info@mueller-mietpark.de | Web: www.mueller-mietpark.de Seite 6 von 10

mailto:info@mueller-mietpark.de


Preisliste

Schnittlänge,
tiefe max. (in 
mm)

Stromanschluss Tagespreis 
in €

Tagespreis 
ab 1 Woche 
in €

Tagespreis
ab 1 Monat 
in €

Versicherung 
pro Tag in €

700-125* 230V 45,- 35,- 30,- 2,50,-
*zzgl. Verschleiß 9,- € pro 0,1 mm

19.Trennschleifer 

Schnitttiefe 
max. (in mm)

Treibstoff Tagespreis in 
€

Tagespreis ab
1 Woche in €

Tagespreis
ab 1 Monat in 
€  

Versicherung 
pro Tag in €

125* Benzin-
2Takt-Mix

45,- 35,- 30,- 2,50,-

*zzgl. Verschleiß 9,- € pro 0,1 mm

20.Bohr-Stemmhammer  

Leistung 
(in Watt)

Stromanschluss Tagespreis in
€

Tagespreis 
ab 1 Woche 
in €

Tagespreis
ab 1 Monat 
in €

Versicherung 
pro Tag in €

900 230V 35,- 30,- 20,- 2,50,-

21.Erdbohrer  

Bohrer-D.
(in mm)

Treibstoff Tagespreis in 
€

Tagespreis ab
1 Woche in €

Tagespreis
ab 1 Monat in 
€ 

Versicherung 
pro Tag in €

90 u. 150 Benzin-2Takt 
mix

55,- 50,- 45,- 2,50,-
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22.Hochdruckreiniger 

Wasser Strom-
anschluss 

Leistung (in 
bar) 
einstellbar

Tagespreis
in €

Tagespreis 
ab 1 Woche 
in €

Tagespreis
ab 1 
Monat in €

Versicherung 
pro Tag in €

Kalt-heiß 400V 180 85,- 75,- 50,- 3,50,-

23.Überfahrplatten      

Maße (in 
mm)

Zubehör Tagespreis 
in €

Tagespreis 
ab 1 Woche 
in €

Tagespreis
Ab 1 Monat 
in €

Versicherung 
pro Tag in €

2000x100x
15

Verbindungsstück,
Transport Gestell

10,- 9,- 7,- 2,50,-

24.Alu-Auffahrrampen 

Länge (in 
mm)

Tragfähigkeit 
(in to)

Tagespreis in 
€

Tagespreis ab
1 Woche in €

Tagespreis
ab 1 Monat in
€ 

Versicherung 
pro Tag in €

3500 3,5 30,- 25,- 25,- 2,-
3500 8,0 40,- 35,- 30,- 2,-

*Tragfähigkeit bei sachgemäßer Benutzung 
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25.Bauzäune und Absperrung      

Maße (in 
mm)

Typ Tagespreis 
in €

Tagespreis 
ab 1 Woche 
in €

Tagespreis
ab 1 Monat 
in €

Versicherung 
pro Tag in €

3500x2000 Bauzaun 1,- 0,80 0,60 -
2000x100 Absperrschranke 2,50 2,- 1,80 -

Kunststofffuss 1,- 0,80 0,40 -

26.Anhänger-Tieflader 

Maße 
Ladefläche
(in mm)

Zul. Gesamt-
Gewicht-
nutzlast (in 
kg)

Tagespreis 
in €

Tagespreis 
ab 1 Woche 
in €

Tagespreis
ab 1 Monat in
€

Versicherung 
pro Tag in €

2300x1400x300 750-500 50,- 45,- 40,- 10,-
4700x2150x200 3500-2600 70,- 65,- 60,- 17,-
3750x1800x250 3500-2650 65,- 60,- 55,- 17,-

27.Gabelstapler (Elektro und Kraftstoff)  

Gewichtsklasse 
(ca. in to)

Hubkraft
(ca. in kg)

Tagespreis in
€

Tagespreis 
ab 1 Woche 
in €

Tagespreis
ab 1 Monat 
in €

Versicherung 
pro Tag in €

1,6 – 2,0 1600 - 2000 120,- 100,- 80,- 8,-
2,0 – 3,5 2000 - 2500 140,- 110,- 90,- 10,50,-
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28.  Zubehör Kistendrehgerät

29.Elektro-Buggy 

Antrie
b

Höchstgeschwindigkeit
km/h  

Reichweite
(ca. km)

Tages
preis 
in €

Tagespreis
ab 
1Woche in 
€

Tagespreis
ab1 Monat 
in €

Versicherung
pro Tag in €

Elektro
4WD

40,0 70 85,- 75,- 65,- 6,50,-

30.Erd-Mulde-Baukipper 

Ladevolumen 
(in ca. m3)

Zul. Gesamt-
Gewicht-
nutzlast (in kg)

Tagespreis 
in €

Tagespreis 
ab 1 Woche 
in €

Tagespreis
ab 1 Monat 
in €

Versicherung 
pro Tag in €

8 17000 - 13000 200,- 190,- 180,- 10,-
13 22000 – 

15800
220,- 210,- 200,- 17,-

  

31.Traktoren  

PS- Klasse Zubehör Preis pro 
Betriebsstunde in 
€

Tagespreis bei
8 Std. in € 

Versicherung 
pro Tag in € 

180 - 200 FHD,FZW,K80 35,- 280,- 20,-
90 - 110 FHD 27,- 216,- 10,-

*verschiedene Kurz- und Langzeitmiet-Modelle auf Anfrage 
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